
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 682 DEL 15/06/2020

Servizio  Organizzazione e Risorse Umane

OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO A TEMPO 
PIENO  DI  UN  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CONTABILE,  CATEGORIA  C, 
POSIZIONE  ECONOMICA  C1,  PER  UN  PERIODO  DI  MESI  12  

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con determinazione numero 733 del 10 luglio 2018 è stato approvato il bando di “Selezione 
pubblica per esami per l’assunzione con Contratto di Formazione e Lavoro di un istruttore 
amministrativo contabile e di due istruttori tecnici, categoria C, posizione economica C1”;

• con  successivo  provvedimento  n.  1593  del  21  dicembre  2018  sono  state  approvate  le 
graduatorie finali di merito della sopra citata selezione pubblica;

• con determinazione n. 1609 del 21.12.2018 si è provveduto all’assunzione con contratto di 
formazione lavoro - a copertura dei posti previsti dal bando - delle prime classificate nelle 
relative  graduatorie  finali  di  merito  (le  prime  due  per  i  tecnici  e  la  prima  per  gli 
amministrativi contabili); 

• con determinazione n. 710 del 20.05.2019 è stata assunta con Contratto di Formazione e 
Lavoro, a tempo parziale, in qualità di istruttore amministrativo contabile, cat. C, pos. ec. 
C1,   la  quarta  classificata  nella  graduatoria  finale  di  merito  della  citata  selezione e  con 
successiva  determinazione  n.  1726  del  22.11.2019  il  C.F.L.  dell’interessata  è  stato 
trasformato a tempo pieno;

 Visti:

• la  Deliberazione  del  Consiglio  provinciale  n.  16  del  15.04.2019  con  oggetto  “Piano  di 
riassetto dell’Ente – Aggiornamento”;

• la determinazione dirigenziale n. 718 del 21.05.2019 “ Struttura organizzativa dell’Ente – 
assegnazione del personale – Organigramma”

Dato atto che con determinazioni n. 1650 del 11.11.2019 e n. 529 del 14.05.2020, è stata 
disposta  la  conversione  dei  sopra richiamati  Contratti  di  Formazione  e  Lavoro   in  Contratti  di 
Lavoro  a  tempo  pieno  e  indeterminato  -  con  decorrenza  rispettivamente  dal  01.12.2019  e  dal 
25.05.2020 -  per la copertura dei posti vacanti nella dotazione organica di istruttore amministrativo 
contabile e di istruttore tecnico, cat. C, posizione economica C1;

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;

copia informatica per consultazione



Considerato che la conversione a tempo indeterminato dei suddetti  Contratti di Formazione 
e Lavoro libera risorse per il lavoro flessibile e dà all’Ente l’opportunità di procedere alla stipula di 
eventuali nuovi contratti;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 del  03.02.2020  con la quale è stato 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2020/2022  con  allegato  il  DUP  (Documento  Unico  di 
Programmazione)  con  l’indicazione  del  fabbisogno  del  personale  ed  il  relativo  piano  delle 
assunzioni per il triennio  2020/2022;

Dato  atto  che l’Amministrazione  ha  la  facoltà  di  procedere  allo  scorrimento  delle 
graduatorie  per  l’assunzione,  con contratto  di  formazione  lavoro  di  altre  unità  di  personale  da 
assegnare  ad  altri  servizi  dell’Ente,  previa  approvazione  del  progetto  formativo  da  parte  della 
competente commissione;

Ritenuto pertanto opportuno scorrere la graduatoria della Selezione, sopra citata,  relativa 
agli istruttori amministrativi contabili, al fine dell’assunzione con contratto di formazione e lavoro 
di una ulteriore unità di  personale,  a tempo pieno (36 ore settimanali),  per la realizzazione del 
progetto formativo approvato  - ai sensi dell’art. 3, comma 3, Legge n. 863/84, come modificato 
dall’art. 16, comma 8, Legge n. 451/94 e dall’art. 5 del D. Lgs 469/1997 - dal Dirigente competente 
di Veneto Lavoro, Ambito di Vicenza;

Dato atto che il Servizio Organizzazione e Risorse Umane ha provveduto a richiedere la 
disponibilità all’assunzione con Contratto di Formazione e Lavoro, ai sensi dell’art. 3, comma 4, 
lettera b) e comma 10 del CCNL del 14.09.2000 Comparto Regioni - Autonomie Locali:

- al primo candidato non assunto nella graduatoria relativa agli istruttori amministrativi contabili, 
posizionatesi  al  quinto  posto,  dr.  Francesco Iacovazzo,  il  quale  per  le  vie  brevi  si  è  dichiarato 
disponibile all’assunzione con Contratto di Formazione e Lavoro - a tempo pieno per n. 36 ore 
settimanali - a partire dal 1° luglio 2020;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere all’assunzione con Contratto di Formazione e Lavoro,  a 
tempo  pieno  per  n.  36  ore  settimanali  e  per  un  periodo  di  12  mesi,  in  qualità  di  istruttore 
amministrativo contabile, Cat. C, pos. ec. C1, di:  Francesco Iacovazzo con assegnazione presso il 
Servizio Organizzazione e Risorse Umane – Area Risorse e Servizi finanziari;

Ritenuto, inoltre, di stabilire quale decorrenza dell’assunzione il 1° luglio 2020;

Considerato in particolare che l’art. 33, comma 1-ter del DL 34/2019 convertito dalla Legge 
58/2019 e ss.mm.ii. prevede la possibilità di avvalersi di personale con rapporti di lavoro flessibile 
nel limite del 50% della spesa sostenuta per le stesse finalità nell’anno 2009 e che tale limite risulta 
rispettato; 

Visti:

• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 del 03.02.2020 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2020-2022;

• il  Decreto  Presidenziale  n.  28  del  24.02.2020 con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

• la legge 7 aprile 2014, n. 56 di riordino delle funzioni provinciali;

• il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  numero  165,  recante:  “Norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni;

• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  numero  267,  recante:  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi provinciali;

copia informatica per consultazione



• i vigenti CCNL di comparto;
Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 e al visto di conformità 
alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale 
n. 107 del 15.11.2018;

DETERMINA

1. di assumere,  per quanto illustrato in premessa,  con Contratto di Formazione e Lavoro a 
tempo pieno, per un periodo di dodici mesi  decorrente dal 1° luglio 2020, in qualità di 
istruttore amministrativo contabile, cat. C, posizione economica C1, il quinto classificato 
nella graduatoria finale di merito della citata selezione,  approvata con determinazione  n. 
1593 del 21 dicembre 2018:

Francesco Iacovazzo, a tempo pieno per n. 36 ore settimanali, con assegnazione presso il 
Servizio Organizzazione e Risorse Umane – Area Risorse e Servizi Finanziari;

2. di dare atto che la persona sopra nominata seguirà un percorso formativo pari a n. 60 ore, 
secondo quanto previsto nell’apposito progetto;

3. di stipulare in forma scritta con l’ interessato apposito Contratto individuale di Formazione e 
Lavoro, redatto in conformità a quanto previsto dai vigenti contratti di comparto;

4. di stabilire che la persona sopra nominata sarà sottoposta ad un periodo di prova pari a un 
mese e che in qualunque momento di tale periodo, ciascuna delle parti potrà recedere dal 
rapporto senza obbligo di preavviso, né di indennità sostitutiva del preavviso;

5. di  corrispondere  alla  stessa  il  trattamento  economico  previsto  dal  vigente  contratto,  in 
relazione alla categoria C, posizione economica C1;

6. di dare atto che la somma relativa all’assunzione in parola risulta già prevista negli appositi 
stanziamenti di bilancio per l’anno  2020 e seguenti;

7. di rinviare per quanto non espressamente disposto ai vigenti CCNL di comparto;

8. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 15/06/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 682 del 15/06/2020

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 771 / 2020

OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO A TEMPO 
PIENO  DI  UN  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CONTABILE,  CATEGORIA  C, 
POSIZIONE  ECONOMICA  C1,  PER  UN  PERIODO  DI  MESI  12  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 18/06/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 682 DEL 15/06/2020

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 771 / 2020

OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO A TEMPO 
PIENO  DI  UN  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CONTABILE,  CATEGORIA  C, 
POSIZIONE  ECONOMICA  C1,  PER  UN  PERIODO  DI  MESI  12  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 18/06/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


